
CORTE AA

01/03

CORTE AA

01/03

CORTE BB

02/03

CORTE BB

02/03

A=12,99 m²

COPA

A=17,51 m²

FARMÁCIA

A=9,31 m²

SALA - TÉCNICO

A=12,73 m²

RAIO X

A=12,73 m²

ULTRASOM

A=9,31 m²

LAUDOS

A=64,04 m²

SALA DE AULA - CONSULTÓRIO

A=14,97 m²

CONSULTÓRIO 2

A=16,65 m²

CONSULTÓRIO 1

A=24,13 m²

VESTIÁRIO MASC.

A=24,19 m²

VESTIÁRIO FEM.

A=14,79 m²

INDUÇÃO-PEQUENOS ANIMAIS

A=13,76 m²

ANTISSEPSIA

A=23,06 m²

SALA DE RECUPERAÇÃO

A=19,92 m²

ANTISSEPSIA

A=62,02 m²

TÉCNICAS CIRÚRGICAS

A=58,21 m²

CENTRO CIRÚRGICO GRANDES ANIMAIS

A=11,87 m²

ESTERILIZAÇÃO

A=12,47 m²

LAVANDERIA

A=11,31 m²

EXPURGO

A=19,63 m²

DEPÓSITO

A=13,38 m²

INDUÇÃO

A=3,99 m²

WC-MASC.

A=3,54 m²

WC-FEM.

A=51,53 m²

CENTRO CIRÚRGICO PEQUENOS ANIMAIS

A=15,46 m²

CONSULTÓRIO-GRANDES ANIMAIS

A=16,63 m²

CONSULTÓRIO DE DOENÇAS

INFECCIOSAS

A=3,80 m²

WC. PCD. MASC.

A=3,80 m²

WC. PCD. FEM

A=16,15 m²

DEPÓSITO

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

A=10,17 m²

CIRC.

A=33,64 m²

CIRC.

A=50,03 m²

CIRC.

A=6,61 m²

SALA TÉCNICA

A=3,00 m²

SHAFT ELÉTRICO

FOSSO

A.P.

A=53,76 m²

RECEPÇÃO

A=15,99 m²

BAIA

A=8,15 m²

BAIA

A=24,16 m²

CURRAL

A=25,00 m²

CURRAL

A=5,61 m²

DEPÓSITO

A=3,93 m²

DML

A=5,91 m²

WC-PCD-MASC.

A=5,91 m²

WC-PCD-FEM

A=9,24 m²

BAIA

A=9,21 m²

BAIA

J01

P5

P5

P5

P2

P2P2

P2

117

P2

P2

P3

P3

P3

J05

P2

P2

J03

J03

117

P2

P2

J01

J01

P2

P2

P1 P1 P1

J01

P1 P1 P1 P1

P2

J01

J01

J05

P4

P4

P4

P2

P2

P2

P2

J03

J06

P5

P4

J06

P2

J06

cadeirante

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

+0,40

A=131,47 m²

ÁREA EXTERNA COBERTA

A=2,86 m²

HALL

+0,40
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CORTE CC

02/03

CORTE CC

02/03

+0,40

+0,40

+0,40
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PROJEÇÃO DA MARQUISE
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CURRAL METÁLICO

PORTÃO DE CORRER

PORTEIRA METÁLICA 1,50mx1,20m

CONFORME LAYOUT DO AMBIENTE

CAPACIDADE: 1 PESSOA
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R
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AR CONDICIONADO

AR CONDICIONADO

AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO

CONFORME LAYOUT DO AMBIENTE

CAPACIDADE: 1 PESSOA

CONFORME LAYOUT 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

DO AMBIENTE

COLCHÃO TÉRMICO

COLCHÃO TÉRMICO

Q
U
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D

R
O

 
D

E
 
V

I
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R
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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A
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A
 
A
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E
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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A
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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Bisturi elétrico;

aparelho de anestesia inalatória;

Bomba de infusão;

Monitor multiparamétrico;

Aspirador cirúrgico.
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ESPUMA DENSIDADE 33 REVESTIDA

ESPUMA DENSIDADE 33 REVESTIDA

ESTUFA

AUTOCLAVE

AUTOCLAVE

LAVADORA

DESTILADOR

AR CONDICIONADOAR CONDICIONADO AR CONDICIONADO

ESTUFA

S
E

L
A

D
O

R
A

AR CONDICIONADO
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R
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I
C

I
O

N
A
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C
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I
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N
A

D
O

AR CONDICIONADO

CONFORME LAYOUT 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

DO AMBIENTE

CONFORME LAYOUT DO AMBIENTE

CAPACIDADE: 1 PESSOA

CONFORME LAYOUT DO AMBIENTE

CAPACIDADE: 1 PESSOA

CONFORME LAYOUT DO AMBIENTE

CAPACIDADE: 19 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 43 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 3 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 8 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 9 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 4 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 3 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 

CAPACIDADE: 2 PESSOAS

 IT 11/ANEXO A

CONFORME TABELA A1 - IT 11/ANEXO A

CAPACIDADE: 42 PESSOAS
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E3

268

E2

268

E2

268

E7

268

E2

268

E7

268

E2

268

E7

268

Abrigo de 60X90X17 cm

Mangueira flexível - 1 1/2" 

Comprimento - 2X15m

Esguicho regulável - 40mm 

HI-8 - TÉRREO CLÍNICA

Abrigo de 60X90X17 cm

Mangueira flexível - 1 1/2" 

Comprimento - 2X15m

Esguicho regulável - 40mm 

HI-9 - TÉRREO CLÍNICA

E1

268

E1

268

M1

500/300

S3

252/126

S1

252/126

S2

252/126

S3

252/126

S1

252/126

S1

252/126

S3

252/126

S12

252/126

S1

252/126

S2

252/126

S1

252/126

S1

252/126

S2

252/126

S2

252/126

S2

252/126

S2

252/126

S12
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S1
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S1
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S1

252/126

S12

252/126

E5
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E5
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PINTURA VERMELHA

PINTURA AMARELA

15

70

15
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Instalação de Extintores e Sinalização

Instalação de Extintores e Sinalização

Sinalização de piso

Detalhe 

Vista Frontal

DETALHE 02 - FIXAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR

2
0

0

SELO DE GARANTIA

DA ABNT

RÓTULO  DO

FABRICANTE

2
2

0

INDICATIVO DE "SAÍDA"

FUNDO VERDE E PICTOGRAMAS

FOTOLUMINESCENTES

0
.
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2
.
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1
.
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L/2 L/2

L

L/2 L/2

Sinalização de saída sobre paredes 

e vergas de portas  

Perspectiva 02 

Sinalização de saída em corredores 

Perspectiva 01 

Sinalização em corredores

DETALHE 01 - FIXAÇÃO DA SINALIZAÇÃO

Instalação da Iluminação de Emergencia

3
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E
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O
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h
=
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Vista Lateral

3
,0

0

Instalação da Iluminação de Emergencia

Perspectiva

DETALHE 09 - FIXAÇÃO ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

Luminária

Perspectiva da abrangência da Iluminação

Vista superior da abrangência da Iluminação

Luminária

Fixada no Teto

ESC:1/50

Nota sobre Iluminação de Emergência
Deve-se garantir um nível mínimo de iluminamento de 3 lux em locais planos (corredores,halls, áreas
de refúgio) e 5 lux em locais comdesnível (escadas ou passagens com obstáculos).

Nota: Em caso de extintores instalados

também deve ser sinalizada.

em pilares, a face posterior do mesmo

2
0

0

CÁLCULO DA LARGURA DAS SAÍDAS DE EMERGÊNCIA - SEGUNDO IT 11/2017:

N=P/C

ONDE:

N= NÚMERO DA UNIDADE PASSAGEM (1 UNIDADE DE PASSAGEM=0,55M)

P= POPULAÇÃO

C= CAPACIDADE DA UNIDADE DE PASSAGEM

CAPACIDADE DA UNIDADE DE PASSAGEM DA EDIFICAÇÃO EM ANÁLISE:

ACESSOS/ DESCARGAS: 60

ESCADAS: 45

PORTAS: 100

POPULAÇÃO DO TÉRREO: 149 PESSOAS

CÁLCULO DE ACESSOS E PORTAS DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA DO PRÉDIO:

N= 149/100

N= 2 UNIDADES DE PASSAGEM

LARGURA MÍNIMA NECESSÁRIA= 1,10 m

LARGURA TOTAL EXISTENTE= 1,45m

(A LARGURA EXISTENTE ATENDE!)

A POPULAÇÃO FOI CALCULADA CONFORME LAYOUT DOS AMBIENTES

CLASSIFICAÇÃO (LEI3924/2016)

GRUPO

OCUPAÇÃO

Divisão

DESCRIÇÃO

EXEMPLOS

CARGA DE INCÊNDIO (IT 14)

OCUPAÇÃO/USO DESCRIÇÃO DIVISÃO

CARGA DE INCÊNDIO

EM MJ/M2

CLASSIFICAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES, INSTALAÇÕES, OCUPAÇÕES

E ÁREAS DE RISCO QUANTO A CARGA DE INCÊNDIO

RISCO

CARGA DE INCÊNDIO MJ/M2

H

Hospital veterinário e

assemelhados

H-1

Clínica veterinária

300

300Baixo

CONTROLE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTOS

PISO

PAREDE

TETO E FORRO

Serviço de saúde e

Institucional

H
H-1

Classe I, II-A, III-A ou IV-A

Acabamento

Classe I, II-A e III-A* *(Exceto para

revestimentos que serão Classe I ou II-A)

Classe I ou II-A

QUADRO RESUMO DAS MEDIDAS DE SEGURANÇA

SINALIZAÇÃO DE

EMERGÊNCIA - IT 20

ILUMINAÇÃO DE

EMERGÊNCIA - IT 18

    SAÍDA DE

EMERGÊNCIA - IT 11

EXTINTORES

IT. 21

PÓ QUIMICO SECO BC - 20 B:C,

PÓ QUÍMICO ABC 20-BC : 2A

O sistema de sinalização de emergência atende á IT 20

Classe P1: 30 Minutos

conforme Tabela A

SEGURANÇA ESTRUTURAL

IT-8

O sistema de iluminação de emergência atende á IT 18 - 5 LUX .

Luminária autonoma, modelo D18/2F - Aureon. Tensão -(v): Bivolt

110/220. Fluxo luminoso 900 lumens. Autonomia máxima 1

hora. Bateria selada isenta de manutenção.

Classificação H-1: Serviço de saúde e Institucional;

Capacidade da unidade de passagem (UP): Acesso 60,  Escada 45 e Portas 100

(Tabela 1- Anexo A).

Área construída= 1.205,53 M²
Edificação térrea

DADOS DA EDIFICAÇÃO

QUADRO DE ÁREAS DA EDIFICAÇÃO

ÁREA TOTAL DAS EDIFICAÇÕES 1.205,53 M²

TODAS AS ESTRUTURAS EM MADEIRA DA EDIFICAÇÃO DEVERÃO RECEBER MATERIAL RETARDANTE AO FOGO

Ver quadro resumo

CONTROLE DE MATERIAIS

DE ACABAMENTO

IT-10

Revestimento

Acabamento

Revestimento

Acabamento

Revestimento

PAVIMENTO TÉRREO 1.205,53 M²

Hospital veterinário e

assemelhados

DESCRIÇÃO

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA D'ÁGUA E

CAPACIDADE EXTINTORA DE NO MÍNIMO 2-A;

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ  BC E

CAPACIDADE EXTINTORA DE NO MÍNIMO 20-B:C

SÍMBOLOS

CAIXA DE INCENDIO (45 x 75 x 17) OU (60 x 90 X 17) cm 

BORRACHA DE Ø40mm  DE COMPRIMENTO INDICADO. (hidrante simples)

BOTOEIRA DENTRO DE CAIXA LACRADA COM TAMPA DE

VIDRO A 1,30m DO PISO PARA ACIONAR ALARME

CENTRAL DE ALARME COM QUADRO SINÓPTICO, EM LOCAL DE FÁCIL

ACESSO VENTILADO, NO MÁXIMO A 25M DA ÁREA SEGURA, COM

PRESENÇA HUMANA CONSTANTE E FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM

AUTONOMIA DE 24H MAIS 15 MINUTOS EM REGIME DE ALARME.

AVISADOR SONORO E VISUAL

REGISTRO DE PASSEIO SEM VÁLVULA DE RETENÇÃO 

A 50 cm DO MEIO-FIO (VER DETALHE)

ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO (BOTOEIRA TIPO LIGA) 

BOMBA ELÉTRICA DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO

VÁLVULA DE RETENÇÃO 

EXTINTOR PORTÁTIL-DIÓXIDO DE CARBÔNICO-CO2 5-B:C

TUBULAÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 

DIREÇÃO DE FLUXO DA ROTA DE FUGA

SAÍDA FINAL DA ROTA DE FUGA

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ  ABC E

CAPACIDADE EXTINTORA DE NO MÍNIMO 20-BC : 2A

PONTO COM ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

PCF

PORTA CORTA FOGO COM BARRA ANTIPÂNICO

BATERIA DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO

DETECTOR DE FUMAÇA



CÓDIGO S2

CÓDIGO S12

FUNÇÃO: INDICAR SAÍDA DE EMERGENCIA, SENTIDO DA ROTA DE FUGA, SENTIDO ESCADA

LOCAL: ROTAS DE SAÍDA



FORMA: RETANGULAR

COR FUNDO: VERDE

PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE



FORMA: CIRCULAR

COR FUNDO: BRANCO

PICTOGRAMA: PRETO

COR FAIXA CIRCULAR E BARRA DIAMETRAL: VERMELHO

CÓDIGO P1

FIXADA NA PAREDE: MÍN 1,80 m DO PISO ACABADO.

ACIMA DA PORTA: MÍN 0,10 m ACIMA DA PORTA.

FIXADA NO TETO: MÍN 2,10 m DO PISO ACABADO

OU AGRAVAR INCÊNDIO

FUNÇÃO: PROIBIR E COIBIR AÇÕES CAPAZER DE PRODUZIR

LOCAL: ROTAS DE SAÍDA

CÓDIGO S9
LOCAL: INTERIOR DAS ESCADAS

A 1,80m DO PISO ACABADO

LOCAL:







LOCAL: ACESSO DE ELEVADOR COMUM A 1,80m DO PISO

CÓDIGO P4

x

COD
L H

∅

COD



CÓDIGO S3
LOCAL: ROTAS DE SAÍDA

·

·

·






















PISO

FINALIDADE DO MATERIAL

H
Acabamento/Revestimento

PAREDE/DIVISÓRIA

Acabamento/Revestimento

Acabamento/Revestimento

TETO e FORRO

CLASSE I, IIA, IIIA ou IVA

CLASSE  I, IIA ou IIIA

CLASSE  I ou IIA

ESTA EDIFICAÇÃO NÃO FAZ USO DE CENTRAL GLPS
irene

.
4

0

PINTURA VERMELHA

PINTURA AMARELA

157015

100

1
5

7
0

1
5

1
0
0

Sinalização de Hidrante, Alarme Sonoro e 

PISO ACABADO

   BOMBA

      DE

 INCÊNDIO

FUNDO DA CAIXA (PRE-MOLDADO DE CONCRETO)

MARCO METALICO

CAIXA DE INCENDIO EM ALVENARIA

TAMPA METALICA

1

1

1

ENGATE TIPO STORZ

1

NIPLE DUPLO AÇO CARBONO ∅ 2 1/2"

11

CESTO OU SUPORTE PARA MANGUEIRA

ADAPTADOR PARA ENGATE STORZ 2.1/2" x 1.1/2"

MANGUEIRA DE INCENDIO DIAM. INTERNO 38mm e COMP.

DE ACORDO COM O PROJETO - 2 TRECHOS DE 15 m

REGISTRO GLOBO ANGULAR 2.1/2"

ESGUICHO REGULÁVEL DN 40mm

11

1

1

1

1

LEGENDA

      ESPECIFICAÇÃO                                  TOTAL

COTOVELO 90 AÇO CARBONO COM ROSCA ∅ 2 1/2"  

TUBO DE AÇO CARBONO ∅2.1/2"

1

--

6
5
 
c
m

PISO ACABADO

LAJE

I

 17

1
4
0

H

G

H

9
0
c
m
 

INCENDIO

L

12

F

M

60cm 

- AS MANGUEIRAS DE INCÊNDIO DEVERÃO SER DO TIPO 2 DE ACORDO COM A ABNT (NBR 11861).

OBSERVAÇÕES:

DETALHE 05 - HIDRANTE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CONTEUDO :

DATA :

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

cm

INDICADA

ESCALA :

UNIDADE :

PRANCHA :

DESENHO :

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

PROPRIETÁRIO:

AUTOR DO PROJETO:

ENG. CIVIL MÁRIO RICARDO QUEIROZ E SILVA - CONFEA/CREA 14.273/D-GO

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ENDEREÇO:

OBRA:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CLÍNICA VETERINÁRIA - CÂMPUS JARU

PLANTA BAIXA DO TÉRREO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REPÚBLICA FEDERATIVA

DO BRASIL

INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CEP: Av. Vereador Otaviano Pereira Neto, 874 , 76.890-000, JARU - RO

Arquitetura
& Engenharia

KELLY ALVES

ÁREA CONSTRUÍDA: VER

ARQUITETURA

OUTUBRO DE 2020

DETALHES CONSTRUTIVOS 

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO TÉRREO

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

ESC.: 1:75

1

LEGENDA

REVISÃO Nº MODIFICAÇÕES DATA RESPONSÁVEL

R00 ENTREGA INICIAL KELLY ALVES

R01 CONFORME ANÁLISE FEITA PELO IFRO REFERENTE AO DIA 14/09/2020  22/09/2020 KELLY ALVES

25/08/2020

R02 KELLY ALVESADEQUAÇÕES DIVERSAS 08/10/2020
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